
 

УКРАЇНА 

ДОЛИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №6 «Європейський» 

Долинської міської ради  Івано-Франківської області 
вул. Степана Бандери,8, м. Долина Калуський район Івано-Франківська область, 77504, тел.(03477) 2-93-65 

E-mail: zow6_dol@ukr.net   Код ЄДРПОУ 20565550 

 

 

НАКАЗ 

 від 20.09.2023                                   м. Долина                                     № 209 

 

Про організацію  

методичної роботи ліцею  

в 2023/2024 навчальному році 

 

   Керуючись законами України «Про освіту» та «Про повну загальну середню 

освіту», на підставі Положення про методичну роботу з педагогічними кадрами 

загальноосвітніх шкіл України, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 08.12.2008  №1119, з метою подальшого вдосконалення 

методичної роботи з педагогічними кадрами в 2023/2024 навчальному році, 

підвищення рівня освітньої роботи, здійснення ґрунтовного аналізу діяльності 

педагогічного колективу, забезпечення їх готовності до опрацювання 

проблемних питань педагогічної діяльності, вивчення та впровадження 

ефективного педагогічного досвіду, вивчення та аналізу методичних 

рекомендацій, нормативних документів, рівня навченості учнів 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Продовжити роботу педагогічного колективу  над реалізацією методичної 

проблеми ліцею: «Підвищення рівня професійної майстерності педагога – одна 

з  умов формування ключових компетентностей учнів».  

                                                                                              Упродовж року 

2.   Заступнику директора ліцею Кепаці Тетяні упродовж 2023/2024 

навчального року:  

2.1. З  метою  підвищення  теоретичної, методичної та  професійної  підготовки  

педагогічних  працівників   спрямувати  методичну  роботу  на  вирішення  таких  

завдань: 

2.1.1. Створення  максимально  сприятливих  умов  для  розвитку  і    

саморозвитку  вчителів;                                                   

2.1.2. Створення  максимально  сприятливих  умов  для  інтелектуального,  

духовного,  морально-етичного  розвитку  учнів;  надання учням  можливості  

реалізувати  власні  творчі  здібності. 

 

2.2.  Організувати   роботу  методичної  ради закладу. 

2.3. У рамках роботи над методичною темою у освітньому закладі організувати  



 

 

роботу  методичних об’єднань: 

2.3.1. учителів початкових класів та вихователів групи подовженого дня 

(керівник Новосилецька Олександра) ; 

2.3.2. учителів  природничо-математичних дисциплін (керівник Сіпеєва 

Марина); 

- учителів української мови й літератури, суспільствознавчих дисциплін та 

мистецтв (керівник Мазничка Галина); 

- учителів фізичної культури та предмета «Захист України» (керівник Гарасим 

Марія); 

- учителів іноземних мов та зарубіжної літератури (керівник Дімітрова Юлія); 

- працівників інклюзивної освіти та психологічної служби ( керівник Сидорчук 

Іванна). 

 

2.4. Продовжити впровадження  сучасних технологій, моделей форм і  методів  

методичної роботи: 

 

2.4.1. Забезпечити методичний і психологічний супровід впровадження в 

освітній  процес стандартів  Концепції «Нова українська школа» в 1-4-х та 5, 6-х 

класах. 

 

2.4.2. Активізувати  та удосконалити роботу методичних об’єднань ліцею щодо 

підвищення результативності діяльності методичних об’єднань педагогічних 

працівників. 

 

2.4.3. Сприяти  якісному підвищенню фахової майстерності педагогічних працівників, 

їх безперервному самовдосконаленню, розвитку професійної компетентності та 

педагогічної культури, відповідно до сучасних вимог, заохочувати вчителів до участі 

у виставці-презентації педагогічних ідей  та технологій. 

 

2.4.4. Забезпечити активну участь педагогічних працівників у  районних, 

обласних та Всеукраїнських  заходах з метою удосконалення професійної 

майстерності.   

 

2.5. Створити необхідні умови для ефективної роботи  методичних підрозділів,  

систематично надавати допомогу їх керівникам та  здійснювати постійний 

контроль. 

 

2.6. Забезпечувати реалізацію плану курсів підвищення кваліфікації педагогів. 

                                                                                         

2.7. Здійснювати постійний контроль за правильністю організації освітнього процесу 

та своєчасністю внесення записів до класних журналів. 

 

2.8. Створювати необхідні умови для проведення районних та обласних 

семінарів, інших методичних заходів на базі ліцею (за потреби). 

                                                                                          

2.9. Організувати педагогічну інтернатуру для молодих педагогів. 

 



 

2.10. Здійснювати контроль за співпрацею наставників та молодих спеціалістів, 

проведенням предметних тижнів. 

 

2.11. Провести звіти професійної діяльності педагогів ліцею, що атестуються у 

2023/2024 навчальному році                                                                                           

                                                                                               Березень 2024 року 

2.12. Створювати необхідні умови для роботи методичних підрозділів, 

систематично надавати допомогу їх керівникам, контролювати стан методичної 

роботи в ліцеї. 

 

2.13. Узагальнити результати методичної роботи за рік наказом по ліцею.   

                                                                                                До 30.06.2024 року. 

3. Методичній раді ліцею упродовж навчального року: 

 

3.1. Створити сприятливі умови для ефективної методичної роботи, творчих 

пошуків та самоосвіти педагогічних працівників, забезпечити їх колективний 

характер, співвідношення групових та індивідуальних форм методичної роботи.                                                                                                                                                                  

                                                                                                        
3.2. Формувати готовність педагогів до впровадження в освітній процес 

інноваційних та інформаційно-комунікаційних технологій на основі 

компетентнісного підходу. 

                                                                                  

3.3. Спрямувати роботу методичних об’єднань педагогів ліцею щодо 

покращення професійної майстерності, розвитку творчої активності вчителів. 

                                                                                               

3.4. Здійснювати методичний та організаційно-педагогічний супровід 

ефективного впровадження виконання оновлених навчальних програм. 

                                                                                              

3.5. Забезпечити участь педагогів у формуванні та реалізації індивідуальних 

освітніх траєкторій здобувачів освіти закладу. 

                                                                                  

3.6. Забезпечити планування роботи педагогів з метою виконання навчальних 

програм з використанням освітніх підходів до організації освітнього процесу та 

формування ключових компетентностей здобувачів освіти.     

                                                                                                                                                                                             

3.7. Налагодити роботу педагогів щодо створення ними власних,в першу чергу 

електронних, освітніх ресурсів. 

 

3.8. Організувати постійне підвищення професійного рівня і педагогічної 

майстерності педагогічних працівників: 

3.8.1. Забезпечення педагогами власного професійного розвитку і підвищення 

кваліфікації; 

3.8.2. Забезпечення інноваційної освітньої діяльності педагогів (участь в 

прєктах, робота освітніми експертами) 

                                                                                       

3.9. Продовжити роботу щодо вивчення та узагальнення педагогічного досвіду 

вчителів, що атестуються. 

 



 

 

3.10. Активізувати публікацію методичних рекомендацій, презентацій, 

напрацювань з досвіду роботи. Створити банк друку матеріалів педагогічних 

працівників. 

 

3.11. Продовжити роботу щодо підготовки педагогічних працівників до 

впровадження у освітній процес електронних навчальних застосунків, 

працювати над підвищенням рівня медіаграмотності. 

                                                                                             

3.12. Продовжити співпрацю з Центром професійної підготовки педагогічних 

працівників та управлінням освіти Долинської міської ради. 

                                                                                                

3.13. Забезпечувати роботу обласних, міських заходів (семінарів, засідань 

творчих груп), які проводитимуться на базі ліцею. 

                                                                                                

4. Керівникам методичних об’єднань упродовж навчального року: 

4.1. Організувати роботу своїх підрозділів відповідно до Положення про 

методичне об’єднання вчителів-предметників. 

                                                                                             Вересень 2023р. 

4.2. На основі проведеного глибокого аналізу роботи за минулий навчальний рік, 

визначити проблемні ділянки та затвердити плани роботи на 2023/2024 

навчальний рік. 

                                                                                             Вересень 2023р. 

4.3. У роботі МО практикувати: 

- колективне опрацювання педагогами найактуальніших проблем, пов’язаних зі 

змістом їх професійної діяльності; 

- обмін педагогічним досвідом; 

- вивчення та узагальнення досвіду колег ліцею, міста; 

- розгляд і вивчення нових нормативно-правових документів щодо викладання 

предметів; 

- розгляд питань про підготовку вчителями власних освітніх ресурсів; 

- організацію методичної допомоги молодим колегам; 

- проведення предметних тижнів. 

 

4.4.ОРганізувати роботу з подолання освітніх втрат. 

                                                                                              

4.5. Організувати обов’язкове ведення необхідної документації МО, здачу 

звітності. 

 

5. Учителям ліцею протягом навчального року: 

5.1. Проходити курси підвищення кваліфікації відповідно до графіка та термінів 

своєї атестації (за індивідуальним графіком).  

 

5.2. Підвищувати свою фахову майстерність за складеним планом самоосвіти на 

2023/2024 навчальний рік. 

 

5.3. Забезпечити проведення під час навчальних занять психологічної хвилини. 

                                                                                         



 

 

6. Інформаційно-аналітичному центру ліцею (Сіпеєва М.С.) забезпечити 

змістовне наповнення веб-сайту закладу. 

                                                      

7. Затвердити: 

7.1. Склад методичної ради ліцею (додаток 1). 

7.2. Список призначених керівників методичних об’єднань (додаток 2).  

7.3. Структуру методичної роботи на навчальний рік (додаток 3). 

7.4. Тематику засідань методичної ради (додаток 4). 

7.5. Склад педагогів інформаційно-видавничого центру (додаток 5). 

7.6. Графік проведення предметних тижнів (додаток 6). 

 

8. Наказ довести до відома педагогічних працівників ліцею. 

 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

                

Директор ліцею                                                                   Юрій Петренко                                                                        

 

 

З наказом ознайомлені:                           Тетяна Кепаца 

                                                                   Іван Дацьо 

                                                                   Тетяна Левтюх 

                                                                   Уляна Тарантюк 

                                                                   Тетяна Пулик 

                                                                   Іванна Сидорчук 

                                                                   Марина Сіпеєва 

                                                                   Олександра Новосилецька 

                                                                   Галина Мазничка 

                                                                   Юлія Дімітрова 

                                                                   Марія Гарасим 
 

 

 

 

 

 
                      


